[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«06» июля 2023 г.
	№ 626-37

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об Общественной палате Северо-Енисейского района»

В соответствии с Федеральными законами от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30 января 2019 года № 572-45 «Об Общественной палате Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 08.04.2019 № 611-47, от 28.10.2021 № 203-13, от 01.02.2022 № 290-19, от 20.10.2022 № 441-28) (далее – решение) следующие изменения:

1) пункт 2.1 приложения к решению, именуемому «Положение об Общественной палате Северо-Енисейского района» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«2.1. Общественная палата формируется в соответствии с настоящим Положением в количестве 9 человек из числа граждан Российской Федерации, достигших возраста восемнадцати лет, постоянно проживающих в Северо-Енисейском районе.

Три члена Общественной палаты утверждаются Северо-Енисейским районным Советом депутатов (далее – Районный Совет).

Три члена Общественной палаты утверждаются Главой Северо-Енисейского района (далее – Глава района).

Другие три члена Общественной палаты принимаются в ее состав в результате их отбора (с учетом рекомендаций выдвигающих их граждан и общественных объединений и имеющихся заслуг) шестью членами Общественной палаты, уже утвержденными Главой района и Районным Советом. »;
2) в пунктах 2.3, 2.4, 2.10 Положения слово «пяти» заменить словом «трех»;

3) пункт 2.7 Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Не позднее десяти дней со дня утверждения шести членов Общественной палаты администрацией Северо-Енисейского района (далее – администрация района) на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) размещается информация об отборе оставшихся трех членов Общественной палаты из числа представителей граждан и общественных организаций.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________Т.Л. Калинина
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

_________________ А.Э. Перепелица

Дата подписания решения:
«06» июля 2023 года